
2023 

Nalivaika, Rimantas 
    Užburianti gamtos trauka ir gilūs fotografijos vandenys / [pokalbis su Valstybinių miškų urėdijos 
Švenčionėlių regioninio padalinio medelyno specialistu, gamtos fotografu Rimantu Nalivaika] ; KL, 
VMU informacija. – Iliustr., portr. // Kaimo laikraštis. – 2023, saus. 7/13 (Nr. 1), p. 8. 

Nauja JAV pajėgų rotacija Lietuvoje. – Iliustr. // Karys. – 2023, Nr. 2, p. 12. 
    Apie 2023 m. vasario 2d. Lietuvos kariuomenės Generolo Silvestro Žukausko poligone (Pabradės 
sen.) surengtą Jungtinių Amerikos Valstijų rotacinių pajėgų batalionų Lietuvoje keitimo ceremoniją. 
Jos metu stovykloje „Herkus“ iškeltos JAV Sausumo pajėgų 8-ojo kavalerijos pulko 1-ojo bataliono 
„Mustangs“ ir 16-ojo lauko artilerijos pulko 3-ojo bataliono „Rolling Thunder“ vėliavos. Čia JAV 
pajėgų rotacija patvirtino nepertraukiamą sąjungininkų buvimą mūsų šalyje. 

Aptiktas garbingo amžiaus jūrinis erelis. – Iliustr. // Kaimo laikraštis. – 2023, kovo 25/31 (Nr. 
12), p. 24. 
    Švenčionių r., netoli Antanų k., plyname lauke aptiktos žieduoto jūrinio erelio liekanos – sparnai, 
kojos, skeleto dalys. Ant paukščio kojos buvo Latvijos paukščių žiedavimo centro žiedas. Paukščio 
žuvimo priežastys neaiškios. 

Bilotaitė, Živilė 
    Čiobrelis : jis išrinktas 2023 metų vaistiniu augalu / Živilė Bilotaitė-Jokubauskienė. – Iliustr. // 
Žaliasis pasaulis. – 2023, kovo 23 (Nr. 6), p. 1, 6. 
    Puoselėjant senąsias vaistažolininkystės tradicijas, supažindinant visuomenę su vaistinių augalų 
įvairove, jos gausinimu ir racionaliu vartojimu, Vytauto Didžiojo universitetas (VDU), Lietuvos 
farmacijos sąjunga ir UAB „Švenčionių vaistažolės“ organizavo „Vaistinio augalo 2023“ rinkimus. 
Visuomenės, farmacijos bendruomenės balsavimu ir komisijos sprendimu šių metų vaistažole 
išrinktas čiobrelis. 

Gruodė, Deimantė 
    Ministras apie naujoves Švenčionyse: jeigu nesustosite, jus rodysime kaip pavyzdį / Deimantė 
Gruodė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2023, kovo 2/8 (Nr. 9), p. 8–9. 
    Apie Švenčionių r. savivaldybės pasiekimus pertvarkant sveikatos priežiūros įstaigų tinklą, 
sveikatos apsaugos ministro A. Dulkio vizitą Švenčionių rajone, kur su medikais aptarė jiems 
aktualius klausimus, atidarė Sveikatos centro Geriatrijos skyrių. Apie reformą pasakoja Švenčionių 
r. meras R. Klipčius, Švenčionių r. mero patarėjas sveikatos klausimams K. Štaras, Švenčionių r. 
sveikatos centro direktorė E. Urbanienė, vizitą apibendrina ministras A. Dulkys. 

Trimonienė, Rūta 
    Aukštaitijoje pristatytas Rezistencijos atlasas / Rūta Trimonienė. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – 
2023, geg. 19, p. 5. 
    2023 m. gegužės 12 d. Ignalinos krašto muziejuje ir Švenčionių rajono Nalšios muziejuje buvo 
pristatytas enciklopedinis leidinys, Rezistencijos atlasas knyga – „Šiaurės rytų Lietuvos partizanų 
sritis“ 2 dalis. Leidinį pristatė jo sudarytojai – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centro istorikai: Ramona Staveckaitė-Notari, Rūta Trimonienė ir Dalia Urbonienė. Šio LGGRTC 



leidinio knygos pristatyme dalyvavo Ignalinos ir Švenčionių rajono moksleiviai, kuriems šis 
renginys buvo puikiausia istorijos pamoka – pažinti ne tik savo krašto, bet ir Lietuvos istoriją. 

Paukščių gripas plinta toliau. Serga kirai Kretuono ežero saloje // Mūsų Ignalina. – 2023, geg. 
19, p. 6. 
    Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) Utenos departamentas informuoja, kad šių 
metų gegužės 11 d. iš Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto gautas tyrimų 
protokolas, kuriame nurodyta, kad Švenčionių rajono Kretuono ežero saloje rastiems nugaišusiems 
kirams nustatytas labai patogeniškas paukščių gripas (LPPG) H5N1. 

Povilanskas, Jonas 
    Švęsti norime visi… / Jonas Povilanskas. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 2023, geg. 27, p. 12. 
Apie LPS „Bočiai“ Ukmergės bendrijos mišraus choro, vadovaujamo Marijos Barkauskienės, 
viešnagę tautodailininko Juozapo Jakšto sodyboje Jukiškės kaime Švenčionių rajone. 

Kiekvienas karinės infrastruktūros objektas prisideda prie atgrasymo / parengė Gintaras 
Markevičius // Tremtinys. – 2023, rugs. 15, p. 3. 
    Informuojama, kad rugsėjo 7 d. Generolo Silvestro Žukausko poligone, Pabradėje, pristatytas 
NATO itin aukštos parengties greitojo reagavimo pajėgų poreikiams skirtos infrastruktūros 
vystymo projektas. Priimančiosios šalies skirtų infrastruktūros projektų vystymas yra vienas iš 
pagrindinių Krašto apsaugos ministerijos prioritetų, užtikrinantis tinkamas sąlygas greitesniam, 
efektyvesniam bei patogesniam sąjungininkų dislokavimui Lietuvoje. Pristatydamas projektą krašto 
apsaugos ministras A. Anušauskas pabrėžė: „Įgyvendinus šį projektą, o taip pat ir šiuo metu 
Rūdninkų poligone vystomus projektus, Lietuva turės tinkamą karinę infrastruktūrą. Kiekvienas 
naujai sukuriamas karinės infrastruktūros projektas prisideda prie atgrasymo. Tai, kartu su 
kolektyvine gynyba, yra svarbiausi Lietuvos krašto apsaugos prioritetai“. 
 

Lazdinienė, Gražina 
    Jei dirbi darže, turi jausti palaimą, o ne vargą : [pokalbis su mokytoja, daržininke Gražina 
Lazdiniene] / [kalbėjosi] Jolanta Tamašauskienė. – Iliustr.. – Rubrika: Daržininkystė // Ūkininko 
patarėjas. – 2023, rugs. 21, p. 10. 
    Apie daržovių auginimą. 

 

Parengtas projektas tolesnei kelio Molėtai–Pabradė rekonstrukcijai / „Vilnies“ informacija. – 
Iliustr. // Vilnis. – 2023, lapkr. 7, p. 3. 
    Lietuvos automobilių kelių direkcija informuoja apie parengtą Valstybinės reikšmės krašto kelio 
Molėtai–Pabradė ruožo nuo 6,100 km. iki 10,985 km. rekonstravimo projektą. Jame ypač didelis 
dėmesys skiriamas važiuojantiems viešuoju transportu. 
 

Julius Sasnauskas  
    Šviesos efektai / -js- [Julius Sasnauskas]. – Iliustr. // Šiaurės Atėnai. – 2023, lapkr. 10 (Nr. 21), p. 
2. 
    Apie nuotrauką, kurioje užrašas lenkų kalba švelniai sako: „Zaduszki w Święcianach, 1931 rok.“ 
Kitaip tariant, Švenčionių kapinės per Vėlines. Švenčionys iki 1939-ųjų rudens kartu su Vilniumi ir 
Vilniaus kraštu priklausė Lenkijai, bet buvo ir didelė, stipri lietuvių bendruomenė, veikė lietuviška 
gimnazija, Šv. Kazimiero draugijos skyrius, parapijoje dirbo lietuviai kunigai. Nuotraukos sukelta 
impresija. 



Rima Maldžiūtė 
    Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos JPB komanda – tinklinio varžybų prizininkė / Rima Maldžiūtė ; 
autorės nuotr.. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – 2023, lapkr. 10, p. 5. 
    Valstybės sienos apsaugos tarnybos (VSAT) Vilniaus pasienio rinktinės Vilniaus ir Ignalinos 
regionų Jaunojo pasieniečio būrelių (JPB) nariai susirungė tinklinio varžybose. Švenčionių r. 
Pabradės „Ryto“ gimnazijoje organizuotame turnyre Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos komanda 
iškovojo 2-ąją vietą. 
 

Klipčius: sveikatos centras leido pagerinti finansinius rezultatus : [pokalbis su Švenčionių 
rajono savivaldybės meru Rimantu Klipčiumi] / [kalbino] Greta Vanagienė. – Portr. // Lietuvos 
sveikata. – 2023, gruod. 7/13 (Nr. 49), p. 5. 
    Pokalbis su Švenčionių rajono savivaldybės meru R. Klipčiumi apie įsibėgėjusius darbus nuo 
kovo mėnesio Švenčionių r. startavus naujam juridiniam vienetui – sveikatos centrui. Ši 
savivaldybė tapo pavyzdžiu kitoms savivaldoms, einančioms tuo pačiu keliu. Pateikiama trumpa 
dosjė. 

 

 

Švenčionių viešoji biblioteka, 2023 m.                                                     Sudarė Jolanta Andraikėnienė 


